

## **HPT Holding ApS**

Sjøstrup 54  
9600 Gislum, Aars  
CVR-nr. 27244653

## **Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 06.04.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Niels Henrik Stæhr

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

HPT Holding ApS  
Sjøstrup 54  
9600 Gislum, Aars

CVR-nr.: 27244653  
Hjemsted: Vesthimmerland  
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

### **Direktion**

Niels Henrik Stæhr

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Vestervangsvej 6  
8800 Viborg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i at eje aktier i Airmaster Holding A/S, samt anden kapitalinvestering og hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 5.076 t.kr. mod et overskud på 2.846 t.kr. sidste år. Det opnåede resultat anses af selskabets ledelse for tilfredsstillende.

### Forventet udvikling

For regnskabsåret 2017 forventes et resultat på niveau med resultatet for 2016.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttotab</b>		<b>(47.092)</b>	<b>(153.279)</b>
Af- og nedskrivninger	1	(215.469)	(461.348)
Nedskrivning af ikke finansielle omsætningsaktiver		<u>0</u>	<u>(187.251)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(262.561)</b>	<b>(801.878)</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		5.363.437	3.657.480
Andre finansielle indtægter		34.317	41.975
Andre finansielle omkostninger		<u>(58.891)</u>	<u>(51.484)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>5.076.302</b>	<b>2.846.093</b>
Skat af årets resultat		<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>5.076.302</u></b>	<b><u>2.846.093</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.500.000	1.500.000
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		0	1.000.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		3.363.437	(342.520)
Overført resultat		<u>212.865</u>	<u>688.613</u>
		<b><u>5.076.302</u></b>	<b><u>2.846.093</u></b>

## Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		14.412.708	14.406.415
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		738.842	842.911
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	2	<b><u>15.151.550</u></b>	<b><u>15.249.326</u></b>
Kapitalandele i associerede virksomheder		14.494.151	10.937.448
Andre værdipapirer og kapitalandele		252.677	237.889
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	3	<b><u>14.746.828</u></b>	<b><u>11.175.337</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>29.898.378</u></b>	<b><u>26.424.663</u></b>
Andre tilgodehavender		1.514.435	1.494.521
Tilgodehavende selskabsskat		146	741
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>1.514.581</u></b>	<b><u>1.495.262</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>4.295.536</u></b>	<b><u>4.475.908</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>5.810.117</u></b>	<b><u>5.971.170</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>35.708.495</u></b>	<b><u>32.395.833</u></b>

## Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		12.839.151	9.282.448
Overført overskud eller underskud		17.455.214	17.242.349
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.500.000	1.500.000
<b>Egenkapital</b>		<b><u>31.919.365</u></b>	<b><u>28.149.797</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		3.513.589	3.641.746
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	4	<b><u>3.513.589</u></b>	<b><u>3.641.746</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	131.000	133.299
Leverandører af varer og tjenesteydelser		20.904	19.298
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		123.637	344.498
Anden gæld		0	107.195
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>275.541</u></b>	<b><u>604.290</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>3.789.130</u></b>	<b><u>4.246.036</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>35.708.495</u></b>	<b><u>32.395.833</u></b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

## Egenkapitalopgørelse for 2016

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode</b>	<b>Overført overskud eller underskud</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Egenkapital primo	125.000	9.282.448	17.242.349	1.500.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(1.500.000)
Valutakursreguleringer	0	193.266	0	0
Årets resultat	0	3.363.437	212.865	1.500.000
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>12.839.151</b>	<b>17.455.214</b>	<b>1.500.000</b>
				<b>I alt</b>
				<b>kr.</b>
Egenkapital primo				28.149.797
Udbetalt ordinært udbytte				(1.500.000)
Valutakursreguleringer				193.266
Årets resultat				5.076.302
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>31.919.365</b>

## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	299.888	461.348
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(84.419)	0
	<b>215.469</b>	<b>461.348</b>
		<b>Andre</b>
		<b>anlæg,</b>
		<b>drifts-</b>
	<b>Grunde og</b>	<b>materiel og</b>
	<b>bygninger</b>	<b>inventar</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	14.902.109	1.487.936
Tilgange	182.993	551.700
Afgange	0	(868.191)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>15.085.102</b>	<b>1.171.445</b>
Af- og nedskrivninger primo	(495.694)	(645.025)
Årets afskrivninger	(176.700)	(123.188)
Tilbageførsel ved afgang	0	335.610
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(672.394)</b>	<b>(432.603)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>14.412.708</b>	<b>738.842</b>

## Noter

	<b>Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.</b>	<b>Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.</b>
<b>3. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	1.655.000	237.889
Tilgange	0	14.788
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.655.000</b>	<b>252.677</b>
Opskrivninger primo	9.282.448	0
Valutakursreguleringer	193.266	0
Andel af årets resultat	5.363.437	0
Udbytte	(2.000.000)	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>12.839.151</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>14.494.151</b>	<b>252.677</b>

	<b>Hjemsted</b>	<b>Rets- form</b>	<b>Ejer- andel %</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
Airmaster Holding A/S	Aars	A/S	50,0

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2016 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
<b>4. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	131.000	133.299	3.513.589	2.858.589
	<b>131.000</b>	<b>133.299</b>	<b>3.513.589</b>	<b>2.858.589</b>

## Noter

### **5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til ejerboligforeningen er givet pant på nom. 10 t.kr. (2015: Nominel 10 t.kr.) i lejligheder på Slotsgade 29, Aalborg indregnet under grunde og bygninger. Den regnskabsmæssige værdi af lejlighederne udgør 3.292 t.kr. (2015: 3.292 t.kr.)

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 10.360 t.kr. i pr. 31.12.2015 mod 10.354 t.kr. sidste år.
